
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 67 del 20-12-2019

Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISTO MOBILIO ED
ATTREZZATURE DA DESTINARE AL CENTRO DI
COMUNITA' SITO IN ZONA S.A.E. DI CAPITIGNANO.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di dicembre, alle ore 19:01, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa LAURENZI FABIO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 20-12-19 Il Responsabile del servizio
F.to Recchiuti Chiara

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 20-12-19 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
 il territorio del Comune di Capitignano e di altri Comuni limitrofi alle ore 03.37 del 24 agosto-

2016, è stato colpito da un sisma devastante che ha messo in pericolo anche la sicurezza di beni
pubblici e privati;
nella immediatezza dell’evento si è accertata la necessità di intervenire tempestivamente per-

fornire ogni tipo di assistenza alla popolazione colpita dagli eventi sismici;
questo Ente ha richiesto con protocollo comunale n. 4859 del 15-11-2017 al C.O.R. (Centro-

Operativo Regionale) ABRUZZO un finanziamento per la realizzazione di una platea in cemento
armato presso la zona S.A.E. a Capitignano  (fg. 16 part. 1355);
il C.O.R. ABRUZZO con proprio protocollo n. 12641/PROT del 17-11-2017 ha inoltrato il nulla-

osta per la realizzazione della platea acquisito al protocollo comunale al n. 4903 del 17-11-2017 e
che la stessa è stata realizzata;
il Comune di Capitignano risulta essere inserito, con un progetto complessivo € 150.000,00,-

nell’elenco dei progetti finanziati grazie al contributo degli italiani che hanno donato attraverso il
45500 e il conto corrente dedicato all’emergenza terremoto centro Italia, così come approvato il
17 luglio dal Comitato dei Garanti istituito con Decreto del Capo Dipartimento della Protezione
Civile;

era intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare, con i fondi di cui al precedente-

periodo, sulla menzionata platea in cemento armato edificata presso la zona S.A.E. a Capitignano
un Centro di Comunità e che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2018 è stato
dato mandato al Responsabile dell’Ufficio Sisma – Protezione Civile per l’affidamento del
servizio di ingegneria consistente nella progettazione definitiva-esecutiva e nel coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione dei lavori relativi alla “realizzazione di un Centro di
Comunità sulla platea in c.a. già realizzata in zona S.A.E. di Capitignano, fg. 16 part. 1355”.

RAVVISATA la necessità inoltre di procedere all’acquisto di alcuni mobili per arredare e rendere
funzionale il “Centro di Comunità” che si andrà a realizzare sulla platea in c.a. già realizzata in zona
S.A.E. di Capitignano, fg. 16 part. 1355 con fondi provenienti dalle donazioni provenienti dagli S.M.S.
solidali.

RITENUTO quindi necessario dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Sisma affinchè adotti
tutti gli atti consequenziali al fine di perseguire tali obiettivi.

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio personale e del Responsabile servizio
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

di demandare al Responsabile dell’Ufficio Sima, per quanto espresso in narrativa, l’adozione di tutti1)
gli atti e provvedimenti ritenuti necessari ai fini dell’acquisto di mobili ed attrezzature per il “Centro
di Comunità” che si andrà a realizzare sulla platea in c.a. già realizzata in zona S.A.E. di
Capitignano, fg. 16 part. 1355.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



di dare atto che l’acquisto dei mobili di cui sopra avverrà con fondi destinati al Comune di2)
Capitignano tramite donazioni effettuate con gli S.M.S. solidali degli italiani che hanno donato
attraverso il 45500.

di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Sisma e del Servizio Finanziario per3)
gli adempimenti consequenziali.

Inoltre, vista l’urgenza, con separata e successiva votazione, parimenti unanime,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.

267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 20-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  LAURENZI FABIO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°38 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 17-01-2020 IL MESSO COMUNALE
       F.to Muzi Achille

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-12-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  20-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to LAURENZI FABIO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 17-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
LAURENZI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 20-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


